Contratada: MEGA DADOS COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 60.699.188/0001-30
Objeto: Aquisição de Uniformes Esportivos e 
Acessórios - GRUPO 4, itens 53 ao 60 (ARP Nº: 
0013/2025 - Processo - 2025-SBRZH, oriundo do 
Pregão Eletrônico ComprasGov nº 90008/2025).
Valor: R$ 476.856,70 (quatrocentos e setenta e seis 
mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e setenta 
centavos).
Empenho: 2025NE01066

Vitória, 25 de novembro de 2025

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1676239

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 203/2025

Processo: EDOCS 2025-CW8XF

[...]

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Guaçuí
CNPJ: 27.174.135/0001-20
Objeto: Doação de 01 (uma) academia popular para 
o incentivo à prática de exercícios físicos nos espaços 
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 74.298,00 (setenta e quatro mil, duzentos 
e noventa e oito reais).

Vitória, 25 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1676762

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 204/2025

Processo: EDOCS 2025-L5W77
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Itaguaçu
CNPJ: 27.167.451/0001-74
Objeto: Doação de 01 (uma) academia popular para 
o incentivo à prática de exercícios físicos nos espaços 
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 74.298,00 (setenta e quatro mil, duzentos 
e noventa e oito reais).

Vitória, 25 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1676770

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGO

SESPORT 205/2025

Processo: EDOCS 2025-2R8HZ
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer 
- SESPORT
Donatário: Município de Pancas
CNPJ: 27.174.150/0001-78
Objeto: Doação de 02 (duas) academias populares 
para o incentivo à prática de exercícios físicos nos 
espaços administrados pelo donatário.
Valor: R$ 148.596,00 (cento e quarenta e oito mil, 
quinhentos e noventa e seis reais).

Vitória, 25 de novembro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER 
- SESPORT

Protocolo 1676910

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO

2025.000023.39101.01
Processo: 2025-8C74G
Contratante: Secretaria de Estado de Esporte e 
Lazer-SESPORT
Contratada: LOCANORTE SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 17.159.548/0001-81
Objeto: acréscimo de quantitativo equivalente a 25% 
do valor total, equivalente a R$ 5.296,00 (cinco mil 
duzentos e noventa e seis reais) mensal, perfazendo 
o montante de R$ 296.576,00 (duzentos e noventa e 
seis mil quinhentos e setenta e seis reais).
Valor: R$ 1.567.616,00 (Um milhão, quinhentos e 
sessenta e sete mil e seiscentos e dezesseis reais).
Empenho: 2025NE01073

Vitória, 25 de novembro de 2025

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 1676918